

**UCHWAŁA NR 68/2020**  
**SENATU**  
**WARSZAWSKIEGO UNIWERSYTETU MEDYCZNEGO**  
**z dnia 14 grudnia 2020 r.**

**zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia trybu i sposobu postępowania rad dyscyplin naukowych w postępowaniach o nadanie stopnia naukowego w Warszawskim Uniwersytecie Medycznym**

Na podstawie art. 192 ust. 2 i 3 oraz art. 221 ust. 14 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 85 z późn. zm.), a także § 47 ust. 1 pkt 29 Statutu Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego oraz uchwała się, co następuje:

**§ 1.**

W Załączniku nr 1 *„Tryb działania i sposób postępowania rad dyscyplin naukowych w postępowaniach o nadanie stopnia naukowego w Warszawskim Uniwersytecie Medycznym”* do Uchwały nr 6/2020 Senatu WUM z dnia 27 stycznia 2020 r. w sprawie wprowadzenia trybu działania i sposobu postępowania rad dyscyplin naukowych w postępowaniach o nadanie stopnia naukowego w Warszawskim Uniwersytecie Medycznym, zmienionej Uchwałą nr 19/2020 Senatu WUM z dnia 24.02.2020 r., wprowadza się następujące zmiany:

- 1) w § 2 w pkt 9 skreśla się wyrazy: *„nr 31/2019 r. z dnia 15.04.2019 r.”* i zastępuje się je wyrazami: *„nr 37/2020 r. z dnia 25.05.2020 r.”*;
- 2) w § 3 ust. 1 skreśla się wyraz: *„wszczyna”* i zastępuje się wyrazem: *„prowadzi”*;
- 3) w § 3 ust. 1 dodaje się pkt 7 w brzmieniu:  
*„7) złożyła wniosek o przeprowadzenie postępowania o nadanie stopnia doktora według wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszego Trybu”*;
- 4) w § 4 ust. 3 skreśla się wyrazy: *„Biurowie Obsługi Rady ds. Nauki”* i zastępuje się wyrazami: *„Działy Obsługi Rady ds. Nauki i Doktorantów”*;
- 5) w § 4 ust. 6 skreśla się wyrazy: *„a Rada Dyscypliny podejmuje uchwałę w sprawie wszczęcia tego postępowania”*;
- 6) w § 5 dodaje się ust. 7 w brzmieniu:

*„7. Przewodniczący, realizując w imieniu podmiotu doktoryzującego obowiązek określony w art. 188 Ustawy i na określonych w tym przepisie zasadach, udostępnia w BIP rozprawę doktorską będącą pracą pisemną wraz z jej streszczeniem albo opis rozprawy doktorskiej niebędącej pracą pisemną oraz recenzje. W przypadku rozprawy doktorskiej,*

*której przedmiot jest objęty tajemnicą prawnie chronioną, udostępnia się tylko recenzje z wyłączeniem treści objętych tą tajemnicą. Dokumenty, o których mowa w zdaniu 1, niezwłocznie po ich udostępnieniu w BIP zamieszcza się w systemie POL-on.”;*

7) w § 9 dodaje się ust. 8 w brzmieniu:

*„8. Rozprawa doktorska będąca pracą pisemną podlega sprawdzeniu antyplagiatowemu na zasadach określonych w art. 188 ust. 4 Ustawy”;*

8) w § 10 dodaje się ust. 2 w brzmieniu:

*„2. W przypadku rozprawy doktorskiej, której przedmiot jest objęty tajemnicą prawnie chronioną, możliwe jest ograniczenie udziału w publicznej obronie osób trzecich, chyba że osoby trzecie zostaną związane zobowiązaniem zachowania poufności co do przedmiotu tej rozprawy. Wykazanie, iż przedmiot rozprawy doktorskiej jest objęty tajemnicą należy do doktoranta, a zagwarantowanie zachowania poufności przedmiotu rozprawy doktorskiej nie jest możliwe poprzez zastosowanie innych metod np. utajnienia fragmentów pracy. Decyzję w sprawie ograniczenia udziału w obronie oraz publicznej dyskusji osób trzecich podejmuje Komisja doktorska w drodze uchwały.”;*

9) w § 10 ust. 5 dodaje się zdanie:

*„W przypadku gdy zachodzą okoliczności określone w ust. 2 zawiadomienie musi wskazywać ograniczenie i przyczynę ograniczenia udziału osób trzecich w obronie.”;*

10) w § 10 ust. 6 dodaje się zwrot: „z zastrzeżeniem ust. 2”;

11) w § 10 ust. 11 dodaje się zwrot: „z zastrzeżeniem ust. 2”;

12) w § 11 ust. 4 skreśla się wyrazy: „Biuro Obsługi Rady ds. Nauki” i zastępuje się wyrazami: „Dział Obsługi Rady ds. Nauki i Doktorantów”;

13) w § 14 ust. 1 skreśla się wyraz: „wszczęcie” i zastępuje się wyrazem: „przeprowadzenie”;

14) w § 14 ust. 2 skreśla się wyraz: „jednostki” i zastępuje się wyrazami: „uczelni, instytutu PAN, instytutu badawczego, lub instytutu międzynarodowego”;

15) w § 14 ust. 3 skreśla się wyrazy: „zgodnie z § 4 ust. 5”;

16) w § 14 ust. 3 skreśla się wyraz: „wszczęciu” i zastępuje się wyrazami: „wyrażeniu zgody na przeprowadzenie”;

17) w § 14 ust. 4 skreśla się wyrazy: „zgodnie z § 4 ust. 2 pkt 1-9 a także”;

18) w § 14 ust. 7 skreśla się wyraz: „wszczęcia” i zastępuje się wyrazami: „możliwości przeprowadzenia”;

19) w § 14 ust. 8 skreśla się wyrazy: „a Rada Dyscypliny podejmuje uchwałę w

*sprawie przeprowadzenia postępowania w sprawie nadania stopnia doktora”;*

- 20) w § 17 ust. 5 skreśla się wyraz: „jednostki” i zastępuje się wyrazami: „uczelni, instytutu PAN, instytutu badawczego, lub instytutu międzynarodowego”;
- 21) w § 17 ust. 7 skreśla się wyrazy: „Biuro Obsługi Rady ds. Nauki” i zastępuje się wyrazami: „Dział Obsługi Rady ds. Nauki i Doktorantów”;
- 22) w § 19 ust. 5 dodaje się zdanie: „Protokoły z posiedzeń Komisji habilitacyjnej podpisuje przewodniczący oraz sekretarz Komisji habilitacyjnej.”;
- 23) w § 20 ust. 1 dodaje się zdanie: „Uchwały oraz uzasadnienia uchwał Komisji habilitacyjnej podpisuje przewodniczący oraz sekretarz Komisji habilitacyjnej.”;
- 24) w § 24 ust. 2 skreśla się wyrazy: „jednostka zatrudniająca kandydata” i zastępuje się wyrazami: „zatrudniająca go uczelnia, instytut PAN, instytut badawczy lub instytut międzynarodowy”;
- 25) w § 26 ust. 3 skreśla się wyrazy: „Biura Obsługi Rady ds. Nauki” i zastępuje się wyrazami: „Działu Obsługi Rady ds. Nauki i Doktorantów”;
- 26) w § 26 ust. 4 skreśla się wyrazy: „Biuro Obsługi Rady ds. Nauki” i zastępuje się wyrazami: „Dział Obsługi Rady ds. Nauki i Doktorantów”;
- 27) w § 27 ust. 3 skreśla się wyrazy: „2021 r.” i zastępuje się wyrazami: „2022 r.”;
- 28) w § 27 ust. 8 skreśla się wyrazy: „Biuro Obsługi Rady ds. Nauki” i zastępuje się wyrazami: „Dział Obsługi Rady ds. Nauki i Doktorantów”.

## § 2.

Tekst jednolity „Trybu działania i sposób postępowania rad dyscyplin naukowych w postępowaniach o nadanie stopnia naukowego w Warszawskim Uniwersytecie Medycznym” stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

## § 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

**Zbigniew GACIONG**  
**REKTOR**